令和 3 年 11 月２日

JBA 公認 C 級ライセンス審判員各位

(一社)石川県バスケットボール協会

審 判 委 員 長  中 江  洋 美

I R 部 会 長   矢 田  伸 一

U 1 8 担 当  礒 野  峰

2021 年度 JBA 公認 C 級審判ライセンス更新実技講習会について

U18 強化練習試合会開催のお知らせ

日頃より本県審判委員会の活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

この度、下記の通り C 級ライセンス実技講習会を実施いたします。内容を確認していただき、

受講を希望される方は、お申し込みをお願いいたします。2021 年度は更新の為の実技講習会の受

講が必須となっております。必ず受講ください。

記

日  時：令和 3 年 11 月 20 日(土)

大  会：U18 強化練習試合会

会場及び定員：羽咋体育館

８分-２分-８分-５分-８分-２分-８分 の変則４クォーター制

・午前：9:00~13:00 U18 女子ゲーム３試合×２面【12 名募集】

  A リーグ：金沢北陵、遊学館、県立工業

  B リーグ：金沢学院大学付属、金沢二水、金沢商業

・午後：13:00~17:00 U18 男子ゲーム３試合×２面【12 名募集】

  A リーグ：遊学館、県立工業、石川高専

  B リーグ：津幡、羽咋工業、金沢西

申 込 み：下記の Google フォームより申込みください。

締め切りは 11 月 12 日(金) ２４：００ もしくは定員に達した時とさせていただきます。

https://forms.gle/CrxVMAefi5gdkLaw7      https://forms.gle/vvmk4AN2eG3q4pn56

午前の部                          午後の部

問い合わせ ishikawa_referee@yahoo.co.jp

https://forms.gle/CrxVMAefi5gdkLaw7

そ の 他  ・詳細（割当等）につきましては、お申し込み後にご案内させていただきます。

なお、ライセンス更新に必要なお手続き(Team JBA)は受講後となります。

・担当ゲームの30分前にパートナーとプレゲームカンファレンスを行ってください。

      ・ゲーム中はインストラクターからアドバイスがあります。

       評価点、８点以上でライセンス更新となります。

      ・ライセンス更新講習会の受講料 2,200 円は後日 TeamJBA システムからの支払いと

なります。

U18 所属者 ・ライセンス更新実技講習とチームのコーチングは両立できません。

チーム引率かつライセンス更新講習を受講する場合は、他のコーチにチームを

任せる、または午前午後で更新講習の受講とコーチングを分けるなどしてください。

      ・参加チームの試合時間・会場によって受講が難しい方もいらっしゃるかと思います。

他連盟の講習会への参加も可能です。

・以後、更新講習会は 12 月 25 日（予定）に小松地区で行われる講習会（募集人数未

定）か、他連盟の講習会への参加を検討していただきますようお願いします。

ご質問ございましたら、礒野までご連絡ください。

コロナ対策 ・日々の体調チェック(検温など)をお願いします。

・申込み後に発熱や身の周りに感染の疑いがある方がいらっしゃった場合、必ずご連

絡をお願いします。

・健康チェックシート(JBA 審判講習会・研修会提出用)を各自用意してご記入いただ

き、提出をお願いします。

・ホイッスルカバー(レフェリーマスク)着用へのご協力をお願いします。(手作り可)

※レフェリーマスクを販売予定です。一枚 1,320 円

ただし、在庫に限りがございます。

※ホイッスルカバーは各自ご用意ください。

・ワクチン接種翌日のご参加はお控えください。※体調管理を優先ください。

・前後 2 日間でワクチン接種予定がある方も他の日程での参加をご検討ください。

・コロナの影響で、講習会が中止となる場合があります。

受講者の皆様にも、ご都合の変更が生じる可能性があること承知しております。

現時点でのご都合(ご希望)にてお申し込みください。